[image: image1.png]

Управление образования

Администрации  Володарского муниципального района

Нижегородской области

ПРИКАЗ

	от 18.04.2015
	№ 140

	О работе территориальной конфликтной подкомиссии ГИА-9 в 2015 году

В целях рассмотрения апелляций участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (далее - ГИА-9), письма министерства образования Нижегородской области от 08.04.2015 № 316-01-100-1210/15 «О направлении графика подачи и рассмотрения апелляций участников ГИА-9 в 2015 году» и организованной работы территориальной конфликтной подкомиссии (далее ТКПК)
п р и к а з ы в а ю:

1. Определить места ознакомления участников ГИА-9 с результатами экзаменов – образовательные учреждения.
2. Определить место подачи апелляций – Управление образования администрации Володарского муниципального района г. Володарск, ул. Клубная, д. 4, каб. 18. в соответствии с графиком подачи и рассмотрения апелляций участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (ГИА-9) в 2015 году (Приложение 1).
3. Определить место рассмотрения апелляций – Информационно – диагностический кабинет г. Володарск, ул. Заводская, д. 38, в соответствии с графиком подачи и рассмотрения апелляций участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (ГИА-9) в 2015 году (Приложение 1).
4. Разместить данную информацию на официальном сайте Управления образования.
5. Руководителям муниципальных образовательных организаций:
5.1. довести информацию о сроках и местах ознакомления участников ГИА-9 с результатами экзаменов, подачи и рассмотрения апелляций до всех заинтересованных лиц;

6. Контроль за исполнением приказа возложить на консультанта О.В. Рогулеву.

Начальник Управления образования                                                      Т.М.Мастрюкова

Приложение № 1

к приказу Управления образования

от 18.04.2015 № 140

График подачи и рассмотрения апелляций участников государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования (ГИА-9) в 2015 году

	Досрочный период

	Дата экзамена
	Экзамен
	Срок оформления протоколов

тппк
	Срок оформления итогового протокола
	Срок официального объявления результатов участникам ГИА-9
	Сроки приема апелляций участников ГИА-9 (в

течение 2-х рабочих дней после официального

объявления результатов)
	Срок заседания ТКПК по соответствующему учебному предмету
	Срок представления

информации о результатах заседания ТКПК

	20.04.2015 (пн)
	математика
	22.04.2015 (ср)
	29.04.2015 (ср)
	30.04.2015 (чт)
	с 9:00 05.05.2015 (вт) до 16:00 06.05.2015 (ср)
	07.05.2015 (чт)
	08.05.2015 (пт)

	22.04.2015 (ср)
	обществознание, химия, литература, информатика и ИКТ
	24.04.2015 (пт)
	30.04.2015 (чт)
	05.05.2015 (вт)
	с 9:00 06.05.2015 (ср) до 16:00 07.05.2015 (чт)
	12.05.2015 (вт)
	13.05.2015 (ср)

	24.04.2015 (пт)
	русский язык
	28.04.2015 (вт)
	05.05.2015 (вт)
	06.05.2015 (ср)
	с 9:00 07.05.2015 (чт) до 16:00 08.05.2015 (пт)
	13.05.2015 (ср)
	14.05.2015 (чт)

	27.04.2015 (пн)
	география, история, биология, иностранные языки, физика
	30.04.2015 (чт)
	07.05.2015 (чт)
	08.05.2015 (пт)
	с 9:00 12.05.2015 (вт) до 16:00 13.05.2015 (ср)
	14.05.2015 (ср)
	15,05.2015 (пт)

	29.04.2015 (ср)
	резерв: математика
	05.05.2015 (вт)
	08.05.2015 (пт)
	12.05.2015 (вт)
	с 9:00 13.05.2015 (ср) до 16:00 14.05.2015 (чт)
	15.05.2015 (пт)
	15.05.2015 (пт)

	30.04.2015 (чт)
	резерв: обществознание, химия, литература, информатика и ИКТ
	06.05.2015 (ср)
	12.05.2015 (вт)
	13.05.2015 (ср)
	с 9:00 14.05.2015 (чт) до 16:00 15.05.2015 (пт)
	18.05.2015 (пн)
	19.05.2015 (вт)

	06.05.2015 (ср)
	резерв: русский язык
	08.05.2015 (пт)
	14.05.2015 (чт)
	15.05.2015 (пт)
	с 9:00 18.05.2015 (пн) до 16:00 19.05.2015 (вт)
	20.05.2015 (ср)
	21.05.2015 (чт)

	07.05.2015 (чт)
	резерв: география, история, биология, иностранный язык, физика
	12.05.2015 (вт)
	15.05.2015 (пт)
	18.05.2015 (пн)
	с 9:00 19.05.2015 (вн) до 16:00 20.05.2015 (ср)
	21.05.2015 (чт)
	22.05.2015 (пт)

	Основной период

	27.05.2015 (ср)
	математика
	02.06.2015 (вт)
	06.06.2015 (пт)
	08.06.2015 (пн)
	с 9:00 09.06.2015 (вт) до 16:00 10.06.2015 (ср)
	11.06.2015 (чт)
	11.06.2015 (чт)

	29.05.2015 (пт)
	обществознание, химия, литература, информатика и ИКТ
	03.06.2015 (ср)
	08.06.2015 (пн)
	09.06.2015 (вт)
	с 9:00 10.06.2015 (ср) до 16:00 1 1.06.2015 (чт)
	15.06.2015 (пн)
	16.06.2015 (вт)

	03.06.2015 (ср)
	русский язык
	09.06.2015 (вт)
	12.06.2015 (чт)
	15.06.2015 (пн)
	с 9:00 16.06.2015 (вт) до 16:00 17.06.2015 (ср)
	18.06.2015 (чт)
	19.06.2015 (пт)

	05.06.2015 (пт)
	география, история, биология, иностранные языки, физика
	10.06.2015 (ср)
	15.06.2015 (пн)
	16.06.2015 (вт)
	с 9:00 17.06.2015 (ср) до 16:00 18.06.2015 (чт)
	19.06.2015 (пт)
	19.06.2015 (пт)

	09.06.2015 (вт)
	резерв: математика
	11.06.2015 (чт)
	16.06.2015 (вт)
	17.06.2015 (ср)
	с 9:00 18.06.2015 (чт) до 16:00 19.06.2015 (пт)
	22.06.2015 (пн)
	23.06.2015 (вт)

	10.06.2015 (ср)
	резерв: обществознание, химия, литература, информатика и ИКТ
	15.06.2015 (пн)
	18.06.2015 (чт)
	19.06.2015 (пт)
	с 9:00 22.06.2015 (пн) до 16:00 23.06.2015 (вт)
	24.06.2015 (ср)
	25.06.2015 (чт)

	16.06.2015 (вт)
	резерв: русский язык
	19.06.2015 (пт)
	23.06.2015 (вт)
	24.06.2015 (ср)
	с 9:00 25.06.2015 (чт) до 16:00 26.06.2015 (пт)
	29.06.2015 (пн)
	30.06.2015 (вт)

	17.06.2015 (ср)
	резерв: география, история, биология, иностранные языки, физика
	22.06.2015 (пн)
	25.06.2015 (чт)
	26.06.2015 (пт)
	с 9:00 29.06.2015 (пн) до 16:00 30.06.2015 (вт)
	01.07.2015 (ср)
	02.07.2015 (чт)

	18.06.2015 (чт)
	резерв: по всем учеьным предметам
	23.06.2015 (вт)
	26.06.2015 (пт)
	29.06.2015 (пн)
	с 9:00 30.06.2015 (вт) до 16:00 01.07.2015 (ср)
	02.07.2015 (чт)
	03.07.2015 (пт)

	Дополнительный августовский период

	03.08.2015 (пн)
	русский язык
	05.08.2015 (ср)
	12.08.2015 (ср)
	13.08.2015 (чт)
	с 9:00 14.08.2015 (пт) до 16:00 17.08.2015 (пн)
	18.08.2015 (вт)
	19.08.2015 (ср)

	05.08.2015 (ср)
	обществознание, химия, литература, информатика и ИКТ
	07.08.2015 (пт)
	14.08.2015 (пт)
	17.08.2015 (пн)
	с 9:00 18.08.2015 (вт) до 16:00 19.08.2015 (ср)
	20.08.2015 (чт)
	21.08.2015 (пт)

	07.08.2015 (пт)
	математика
	11.08.2015 (вт)
	17.08.2015 (пн)
	18.08.2015 (вт)
	с 9:00 19.08.2015 (ср) до 16:00 20.08.2015 (чт)
	21.08.2015 (пт)
	21.08.2015 (пт)

	10.08.2015 (пн)
	география, история, биология, иностранные языки, физика
	13.08.2015 (вт)
	19.08.2015 (ср)
	20.08.2015 (чт)
	с 9:00 21.08.2015 (пт) до 16:00 24.08.2015 (пн)
	25.08.2015 (вт)
	26.08.2015 (ср)

	11.08.2015 (вт)
	резерв: русский язык
	14.08.2015 (пт)
	18.08.2015 (вт)
	19.08.2015 (ср)
	с 9:00 20.08.2015 (чт) до 16:00 21.08.2015 (пт)
	24.08.2015 (пн)
	25.08.2015 (вт)

	12.08.2015 (ср)
	резерв: обществознание, химия, литература,
	14.08.2015 (пт)
	19.08.2015 (ср)
	20.08.2015 (чт)
	с 9:00 21.08.2015 (пт) до 16:00 24.08.2015 (пн)
	25.08.2015 (вн)
	26.08.2015 (ср)

	информатика и ИКТ

	13.08.2015 (чт)
	резерв: математика
	18.08.2015 (вт)
	21.08.2015 (пт)
	24.08.2015 (пн)
	с 9:00 25.08.2015 (вт) до 16:00 26.08.2015 (ср)
	27.08.2015 (чт)
	28.08.2015 (пт)

	14.08.2015 (пи)
	резерв: география, история, биология, иностранные языки, физика
	19.08.2015 (ср)
	21.08.2015 (пт)
	24.08.2015 (пн)
	с 9:00 25.08.2015 (вт) до 16:00 26.08.2015 (ср)
	27.08.2015 (чт)
	28.08.2015 (пт)

	Дополнительный сентябрьский период

	07.09.2015 (пн)
	математика
	10.09.2015 (чт)
	17.09.2015 (чт)
	18.09.2015 (пт)
	с 9:00 21.09.2015 (пн) до 16:00 22.09.2015 (вт)
	23.09.2015 (ср)
	24.09.2015 (чт)

	09.09.2015 (ср)
	обществознание, химия, литература, информатика и ИКТ
	11.09.2015 (пт)
	18.09.2015 (пт)
	21.09.2015 (пн)
	с 9:00 22.09.2015 (вт) до 16:00 23.09.2015 (ср)
	24.09.2015 (чт)
	25.09.2015 (пт)

	11.09.2015 (пт)
	география, история, биология, иностранные языки, физика
	15.08.2015 (вн)
	21.09.2015 (пн)
	22.09.2015 (вн)
	с 9:00 23.09.2015 (ср) до 16:00 24.09.2015 (чт)
	25.09.2015 (пт)
	25.09.2015 (пт)

	14.09.2015 (пн)
	русский язык
	17.09.2015 (чт)
	23.09.2015 (ср)
	24.09.2015 (чт)
	с 9:00 25.09.2015 (пт) до 16:00 28.09.2015 (пн)
	29.09.2015 (вт)
	30.09.2015 (ср)

	16.09.2015 (ср)
	резерв: математика
	22.09.2015 (вт)
	24.09.2015 (чт)
	25.09.2015 (пт)
	с 9:00 28.09.2015 (пн) до 16:00 29.09.2015 (вт)
	30.09.2015 (ср)
	01.10.2015 (чт)

	17.09.2015 (чт)
	резерв: обществознание, химия, литература, информатика и ИКТ
	22.09.2015 (вт)
	25.09.2015 (пт)
	28.09.2015 (пн)
	с 9:00 29.09.2015 (вт) до 16:00 30.09.2015 (ср)
	01.10.2015 (чт)
	02.10.2015 (пт)

	18.09.2015 (пт)
	резерв: география, история, биология, иностранные языки, физика
	23.09.2015 (ср)
	28.09.2015 (пт)
	29.09.2015 (вт)
	с 9:00 30.09.2015 (ср) до 16:00 01.10.2015 (чт)
	02.10.2015 (пт)
	02.09.2015 (пт)

	21.09.2015 (пн)
	резерв: русский язык
	24.09.2015 (чт)
	29.09.2015 (вт)
	30.09.2015 (ср)
	с 9:00 01.10.2015 (чт) до 16:00 02.10.2015 (пт)
	05.10.2015 (пн)
	06.10.2015 (вт)

	22.09.2015 (вт)
	резерв: по всем учебным предметам
	25.09.2015 (пт)
	30.09.2015 (ср)
	01.10.2015 (чт)
	с 9:00 02.10.2015 (пт) до 16:00 05.10.2015 (пн)
	06.10.2015 (вт)
	07.10.2015 (ср)